CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

Indicação 334/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0334/2025

Indico  à  Senhora  Prefeita  Municipal,  nos  termos  regimentais,  para  que junto  ao  setor
competente realize a manutenção da drenagem de águas pluviais e da tubulação
no  bairro  Cidade  Jardim,  especificamente  ao  lado  da  Casa  Transitória  e  a
revitalização  da  quadra  esportiva  e  do  playground  local.

JUSTIFICATIVA

Esta  vereadora  que  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  vem
respeitosamente à presença de Vossa Excelência indicar ao setor competente a realização
da manutenção da drenagem de águas pluviais e da tubulação no bairro Cidade Jardim,
especificamente  ao  lado  da  Casa  Transitória  e  a  revitalização  da  quadra  esportiva  e  do
playground  local.
Moradores do bairro Cidade Jardim vêm enfrentando dificuldades causadas pelo acúmulo de
água e obstrução da tubulação na região citada, o que tem gerado transtornos, riscos à
saúde e prejuízos à infraestrutura local. Além disso, a quadra e o playground do bairro
encontram-se  em estado  de  deterioração,  comprometendo a  segurança  e  o  lazer  das
crianças  e  jovens da comunidade.  A  revitalização desses  espaços é  fundamental  para
promover qualidade de vida e bem-estar aos munícipes.

Na certeza de poder contar com a costumeira atenção de Vossa Excelência, renovo votos de
elevada estima e consideração.

Pelo exposto, aguardo resposta e providencias sobre o assunto.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 23 de maio de 2025.

LUCINHA WOOLCK
VEREADORA - MDB